
 

 

UCHWAŁA NR XXIII.135.2016 

RADY GMINY PROSTKI 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie w sprawie regulaminu przyznawania i wypłacania stypendium Wójta Gminy Prostki za 

wysokie wyniki w nauce oraz inne osiągnięcia uczniom klas V i VI szkoły podstawowej oraz gimnazjum, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Prostki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. 2016 r. 446), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. 

2015 r. 2156) - Rada Gminy Prostki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin zawierający zasady przyznawania i wypłacania stypendium Wójta Gminy 

Prostki dla uczniów klas V i VI szkoły podstawowej oraz gimnazjum za wysokie wyniki w nauce oraz inne 

osiągnięcia, dla których organem prowadzącym jest Gmina Prostki o treści jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia o których mowa w § 1 uchwały określa corocznie 

Rada Gminy Prostki w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prostki. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVII/262/10 Rady Gminy Prostki z dnia 29 lipca 2010 roku w sprawie 

regulaminu zawierającego zasady przyznawania i wypłacania stypendium Wójta Gminy Prostki dla uczniów 

klas VI szkoły podstawowej oraz gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Prostki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2016 r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Ratkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 11 sierpnia 2016 r.

Poz. 3328



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXIII.135.2016 

Rady Gminy Prostki 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 

Regulamin  

przyznawania stypendium Wójta Gminy Prostki za wysokie wyniki w nauce oraz inne osiągnięcia, 

uczniom klas V i VI szkoły podstawowej oraz gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Prostki. 

 

§ 1. 1. Stypendium Wójta Gminy Prostki, zwane dalej „stypendium", może być przyznane uczniowi klasy 

V-VI szkoły podstawowej oraz kl. I - III gimnazjum, dla których to placówek organem prowadzącym jest 

Gmina Prostki. 

2. Stypendium może być przyznane: 

1) Za wysokie wyniki w nauce uczniowi, który: 

a) uzyskał średnią z ocen co najmniej 5,00 - szkoła podstawowa, co najmniej 4,75 gimnazjum 

2) Za szczególne osiągnięcia związane z procesem nauczania i życiem szkoły, w szczególności: 

a) laureatom i finalistom krajowych i wojewódzkich konkursów przedmiotowych, olimpiad i turniejów 

b) uczniom wybitnie zdolnym z danej dziedziny wiedzy (potwierdzone osiągnięciami na szczeblu 

wojewódzkim i krajowym), 

3) Za wysokie wyniki w sporcie 

a) osiągnięcia sportowe (zawody rangi wojewódzkiej l-II-III miejsce oraz centralne lub międzynarodowe) 

4) Za wysokie osiągnięcia artystyczne na szczeblu wojewódzkim, centralnym i międzynarodowym. 

5) Stypendium może być przyznane uczniowi, który w sposób szczególny przyczynił się do promocji Gminy 

Prostki w kraju lub poza jego granicami. 

6) W przypadku wybitnych osiągnięć bierze się pod uwagę osiągnięcia uzyskane w terminie od 01 lipca do 30 

czerwca roku poprzedzającego okres na który ma być przyznane stypendium. 

7) Warunkiem otrzymania stypendium jest wzorowa lub bardzo dobra ocena z zachowania. 

8) W szczególnych przypadkach wójt może odstąpić od wymogu uzyskania wzorowej lub bardzo dobrej 

oceny z zachowania. 

9) W przypadku uzyskania przez ucznia w danym roku szkolnym kilku osiągnięć na różnych szczeblach 

stypendium zostanie przyznane za każde osiągnięcie. 

§ 2. 1. Liczbę stypendiów oraz ich wysokość na rok szkolny określa Wójt Gminy uwzględniając wysokość 

środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

2. Stypendium przyznaje się dwa razy w roku szkolnym, na okres od września do stycznia i od lutego do 

czerwca w wysokości nie większej niż 100 zł za każdy miesiąc okresu stypendialnego. 

3. Stypendium wypłacane będzie: 

- za I semestr do końca lutego br., 

- za II semestr do końca roku szkolnego na uroczystości z udziałem rodziców/opiekunów, ze środków budżetu 

Gminy. 

4. Wypłata stypendium będzie realizowana w kasie Biura Obsługi Ekonomicznej Szkół Gminy Prostki lub 

na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

§ 3. Stypendia przyznaje Wójt Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotu określonego w § 4 

ust. 1 regulaminu. Wzór wniosku stanowi załącznik do regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3328



§ 4. 1. Kandydatów do stypendium typuje: na wniosek wychowawcy klasy dyrektor szkoły, przedkładając 

radzie pedagogicznej do zaopiniowania wniosek wraz z uzasadnieniem sporządzony na formularzu, według 

wzoru określonego w załączniku nr I do regulaminu. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium, zatwierdzone przez radę pedagogiczną dyrektor szkoły przedstawia 

Wójtowi Gminy w terminie do 31 stycznia i 15 czerwca każdego roku. 

§ 5. Uczeń, któremu przyznano stypendium, otrzymuje również dyplom od Wójta Gminy Prostki. 

§ 6. Wnioski, które nie spełnią warunków opisanych w niniejszym Regulaminie nie będą rozpatrywane. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3328



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

Prostki, dnia ……………………………………….. 

 

Wnioskodawca: ………………………………………………………………… 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

I. Organ do którego kierowany jest wniosek: Wójt Gminy Prostki 

II. Dane ucznia którego dotyczy wniosek: 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………….…… 

2. Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………………………………….…. 

3. Nr ewidencyjny PESEL: ………………………………………………………………………………... 

4. Nazwa i adres szkoły: …………………………………………………………………………………… 

5. Średnia ocen z ostatniego semestru poprzedzającego złożenie wniosku: ………………………………. 

6. Ocena z zachowania: ………………………………………………………………………………..…... 

7. Wyszczególnienie osiągnięć ubiegającego się o stypendium: ………………………………………..… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

8. Data i podpis wychowawczy klasy: …………………………………………………………………...... 

9. Akceptacja Dyrektora szkoły: …………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

( data, podpis i pieczęć imienna wnioskodawcy z podaniem funkcji ) 

10. Decyzja Wójta Gminy Prostki o przyznaniu lub nie przyznaniu stypendium. Przyznaję/Nie przyznaję 

………………………………………………… stypendium w wysokości ………………………….……… 

słownie: ………………………………………………………………………… na okres od 

……………………………. do ………………………….. w celu wsparcia rozwoju talentu i zainteresowań w 

dziedzinie naukowej/artystycznej/sportowej/ społecznej. 

 

 

Prostki, dnia …………………………………     Wójt Gminy Prostki: ………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3328


		2016-08-11T13:29:08+0000
	Polska
	Elżbieta Sobańska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




